П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

0 4 . 5 г . Михайлове,. / К ^

Об утверждении Реестра открытых данных администрации Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края, подлежащих размещению в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с федеральными законами от 09 февраля 2009 года
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», от 27 июля
2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 10 июля 2013 года № 1187-р «О Перечнях информации о
деятельности государственных органов, органов местного самоуправления,
размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», приказом
Минкомсвязи России от 27 июня 2013 года № 149 «Об утверждении
Требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам,
необходимым для размещения информации государственными органами
и органами местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых
данных, а также для обеспечения ее использования», протоколом заседания
Правительственной комиссии по координации деятельности Открытого
правительства от 29 мая 2014 года № 4 «Об утверждении методических
рекомендаций по публикации открытых данных государственными органами
и органами местного самоуправления, а также технических требований
к публикации открытых данных. Версия 3.0», в целях обеспечения открытости
и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления

1 Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, администрация
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр открытых данных администрации
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
- Реестр).

2

2. Отделу массовых коммуникаций и информационных технологий
администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
(далее - отдел массовых коммуникаций и информационных технологий)
разместить Реестр на официальном сайте администрации Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.shmr.ru (далее - сайт).

3. Руководителям структурных подразделений и отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края предоставить в отдел массовых коммуникаций и
информационных технологий набор открытых данных в соответствии с
Реестром по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению на
бумажном и электронном носителях в срок до 15 июля 2023 года.

4. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора
открытых данных Реестра, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению, в десятидневный срок информировать отдел массовых
коммуникаций и информационных технологий об изменении сведений,
содержащихся в наборе открытых данных, в соответствии с приложением № 1
к настоящему постановлению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа
Семенову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы адми
Шпаковского муниципального о
Ставропольского края В.Д.Приходько

http://www.shmr.ru

РЖДЕН
администрации
ципального округа

,7_ьского края ^

РЕЕСТР

открытых данных администрации Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края, подлежащих размещению

в информационно-телекоммуникационнои сети «Интернет»

1. Перечень муниципальных учреждений по работе с молодежью
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Перечень муниципальных учреждений культуры Шпаковского муни-
ципального округа Ставропольского края.

3. Перечень муниципальных казенных учреждений дополнительного
образования Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

4. Перечень муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждений Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

5. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Шпаков-
ского муниципального округа Ставропольского края.

6. Перечень структурных подразделений администрации Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края.

7. Перечень муниципальных учреждений физической культуры и спорта
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

8. Перечень муниципальных учреждений аварийно-спасательных служб
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

9. Перечень многофункциональных муниципальных учреждений по
предоставлению государственных и муниципальных услуг Шпаковского муни-
ципального округа Ставропольского края.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края

&г № жлорз + сг&з

НАБОР ОТКРЫТЫХ ДАННЫХ

о структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Полное Сокращен- Фамилия, Фамилия, Описание Почтовый Адреса Номера Номера Другие Адреса
наименова ное имя, имя, задач и адрес электрон- факсов телефонов номера сайтов

ние наименова отчество, отчество, функций структур- ной почты структур- структур- телефонов структур-
структурно ние должность должность структур- ного структур- ного ного структур- ного

го структур- руководи- замести- ного подразделе ного подразделе подразделе ного подразделе
подразделе ного теля теля подразде- ния подразделе ния ния подразделе ния

ния подразделе структур- руководи- ления (муниципа ния (муниципа (муниципа ния (муниципа
(муниципа ния ного теля (муниципа льного (муниципа льного льного (муниципа льного

льного (муниципа подразделе структур- льного учрежде- льного учрежде- учрежде- льного учрежде-
учрежде- льного ния ного учрежде- ния) учрежде- ния) ния) учрежде- ния (или

ния) учрежде- (муниципа подразделе ния) ния) ния) url-ссылка
ния) льного ния в

учрежде- (муниципа интернете)
ния) льного

учрежде-
ния)

1 2 3 4 5 »(ил п лп Г/^4-. 7 8 9 10 11 1 »(ил п лп Г/^4-. 10 11
Л

Приложение № 2
к постановлению администрации

Шпаковского муниципального округа

Ответственные лица за наборы открытых данных, подлежащих размещению
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Должностное лицо, ответственное за набор
открытых данных и под держание сведений
содержащихся в наборе открытых данных в

актуальном состоянии

1 2 3
1. Перечень муниципальных учреждений по работе с молодежью Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края
Быковский Р.В., руководитель комитета по
культуре и туризму администрации Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края

2. Перечень муниципальных учреждений культуры Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

Быковский Р. В., руководитель комитета по
культуре и туризму администрации Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края

3. Перечень муниципальных казенных учреждений дополнительного образования
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Юркова Н.В., руководитель комитета образования
администрации Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

4. Перечень муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Юркова Н.В., руководитель комитета образования
администрации Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

5. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края

Юркова Н.В., руководитель комитета образования
администрации Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

2

1 2 3
6. Перечень структурных подразделений администрации Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края
Саботырев Д.А., начальник отдела массовых
коммуникаций и информационных технологий
администрации Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

7. Перечень муниципальных учреждений физической культуры и спорта
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Солгалов А. А., руководитель комитета по
физической культуре и спорту администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края

8. Перечень муниципальных учреждений аварийно-спасательных служб
Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Максименко О.В., руководитель комитета по
вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС
администрации Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

9. Перечень многофункциональных муниципальных учреждений по
предоставлению государственных и муниципальных услуг Шпаковского
муниципального округа Ставропольского края

Першина Н.В., заместитель руководителя
комитета по экономике, торговле и профилактике
административных правонарушений админист-
рации Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края